
38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 006/2025

Processo nº 2025-N4MT5
Registro SIGEFES N° 250025
Administração Pública: Estado do Espírito Santo 
por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo
Organização da Sociedade Civil: Associação 
Cultural Chegou O Que Faltava.
Objeto: Apoio financeiro para “Viabilizar a confecção 
de fantasias, adereços e alegorias do Carnaval 2025 
da Associação Cultural Chegou O Que Faltava”.
Vigência: 20/02/2025 a 30/04/2025
Valor Total: R$  1.000.000,00
Dotação Orçamentária:
23.695. 0113. 2258 ED: 3.3.50.41.
Gestor Da Parceria:
Nome do Servidor: Milan Rezende de Paula.
Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Nome do Servidor: Simone Sampaio do Nascimento.
Nome do Servidor: Dulcimara Comerio
Nome do Servidor: Thalita de Oliveira Barros

Vitória, 18 de fevereiro de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1496688

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 008/2025

Processo nº 2025-H8JQB
Registro SIGEFES N° 250026
Administração Pública: Estado do Espírito Santo 
por intermédio da Secretaria de Estado do Turismo
Organização da Sociedade Civil: União de 
Negras e Negros Pela Igualdade No Espirito Santo 
- UNEGRO-ES
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de 
instrumentos de percussão, tendo como finalidade 
atender as demandas da agremiação “Pega no 
Samba” no carnaval de 2025, situada no município 
de Vitória-ES.
Vigência: 20/02/2025 a 28/03/2025

Valor Total: R$ 40.000,00
Dotação Orçamentária:
23.695. 0113. 2258 ED: 3.3.50.41.
Gestor Da Parceria:
Nome do Servidor: Milan Rezende de Paula
Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Nome do Servidor: Patrícia de Andrade Barbeta
Nome do Servidor: Dulcimara Comerio
Nome do Servidor: Thalita de Oliveira Barros

Vitória, 18 de fevereiro de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1496833

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 020/2025

Processo nº 2025-22G4B
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Federação de Futebol do Estado do 
Espirito Santo (FES)
CNPJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo 
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, 
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe 
guarnecem, para realização do “1ª Fase da Copa 
do Brasil 2025 entre as equipes: Rio Branco F.C. x 
Amazonas F.C.
Prazo: Realizado no dia 20 de fevereiro de 2025. 
Com início às 20h00.
Valor: R$ 1.619,45 (mil seiscentos e dezenove reais 
e quarenta e cinco centavos)

Vitória, 17 de fevereiro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1496735


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-18T20:29:16-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




